Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências urgentes para realização de limpeza de toda a extensão da Rua José Benedito Quirino no

Bairro das Campinas e que sejam feitas calçadas dentro das normas legais de mobilidade urbana.

REQUERIMENTO N° 2978/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DE
TODA A EXTENSÃO DA RUA JOSÉ BENEDITO QUIRINO NO
BAIRRO DAS CAMPINAS E QUE SEJAM FEITAS CALÇADAS
DENTRO DAS NORMAS LEGAIS DE MOBILIDADE URBANA.

• PROTOCOLO GERAL N° 3410/2019
Data: 30 09 2019 - Ho ário: 13:41

1111111111111111111111
Senhor Presidente:

APROVADO
3 u

' Vereador FOpe César - FC
Preidente

Considerando que beneficiará aos alunos e moradores, e dando mais segurança, hoje o pedestre corre o

risco de ter que transitar pela rua,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988.

Considerando que não existe calçamento e muito menos mobilidade na rua José Benedito Quirino, no
• bairro das Campinas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências urgentes para realização de limpeza de

toda a extensão da Rua José Benedito Quirino no Bairro das Campinas e que sejam feitas calçadas dentro

das normas legais de mobilidade urbana.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de setembro de

Vereado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1